2024年１月15日

各 位

会 社 名 株式会社ヨシムラ・フード・ホールディングス

代表者名 代表取締役ＣＥＯ 吉村 元久

（コード：2884、東証プライム）

問合せ先 取  締  役ＣＦＯ 安東  俊

（TEL．03－6206－1271）

営業外収益（為替差益）および特別損失（棚卸資産評価損）の計上に関するお知らせ

当社は、2024年２月期第３四半期累計期間（2023年３月～2023年11月）において、下記のとおり営業外収益

及び特別損失を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１． 営業外収益計上の内容

外国為替相場の変動に伴い、当社および在外連結子会社が保有する外貨建資産および負債を期末為替レー

トで評価替したことにより、為替差益として303百万円を営業外収益に計上いたしました。

２． 特別損失の計上の内容

  東京電力福島第一原子力発電所のＡＬＰＳ処理水の海洋放出に対し、中国が日本産水産物の輸入を全面禁

止としたことで水産物（主にホタテ）の市場価格が下落しております。これにより、当社の連結子会社であ

る株式会社マルキチが保有する棚卸資産の正味売却価額が帳簿価額を下回ったことから、棚卸資産の帳簿価

額を正味売却価額まで減額し、棚卸資産評価損として1,012百万円を特別損失に計上いたしました。

３． 業績に与える影響

2024年２月期連結業績予想につきましては、上記、営業外収益及び特別損失の計上したものの、連結業績

予想に基づき進捗しているため修正は行いません。今後、開示すべき事項が発生いたしましたら、速やかに

開示いたします。

以上